
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/01678
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 11:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, en su caso, de los juegos de exterior necesarios para el
adecuado funcionamiento de diecinueve escuelas infantiles de titularidad Municipal en funcionamiento.

Valor estimado del contrato 166.491 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.454,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.491 EUR.

Clasificación CPV
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Según Apartado 9 del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODEL,S.A

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3afb0316-8756-4529-aff1-f51b32269271


Precio de la oferta más baja 128.198,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.192,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF A28748515
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.198,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.119,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 24/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remite la notificación de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2020 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Sobre documentación requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar
Social. Salón de Actos

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Sobre documentación criterios no
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/02/2020 a las 10:00 horas

Lugar

A distancia/entorno digital

Sobre documentación criterios valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Y=35 x (% de baja de la oferta a valorar) / (% de baja de la oferta más económica). Y=Expresión de evaluación 

puntuación obtenida.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A partir del plazo de 2 años de garantía que se establece en el presente Anexo I, seExpresión de evaluación 

valorará la reparación o reposición del equipamiento suministrado en su totalidad o de alguno de sus elementos, tanto



por defectos de fabricación como los que se pudieran producir como consecuencia de un uso normal, otorgando 10
puntos a la empresa que presente mayor plazo de garantía sobre la totalidad de los elementos objeto del suministro,
aplicando a las demás la puntuación que proporcionalmente resulte respecto a la que haya obtenido mayor puntuación

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de post-venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cuando el tiempo de reparación o sustitución de los juegos de exterior en garantía seaExpresión de evaluación 

inferior a 24 horas, 10 puntos. Cuando el tiempo de reparación o sustitución de los juegos de exterior en garantía se
realice desde las 24 horas hasta un tiempo inferior a 72 horas, 7 puntos. Cuando el tiempo de reparación o sustitución
de los juegos de exterior en garantía se realice desde las 72 horas hasta un tiempo inferior a 96 horas, 3 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Armonía entre todos los elementos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad pedagógica de los juegos de exterior, que facilite la estimulación de todas las áreas del desarrollo, con espacios
flexibles que fomenten la experimentación y el aprendizaje cognitivo y socioemocional

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Durabilidad de los materiales, resistencia a golpes, rayones y movimientos bruscos
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Facilidad de limpieza y mantenimiento
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuestas de reducción del impacto medioambiental de los equipamientos y su mantenimiento
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Seguridad de los juegos de exterior objeto del suministro y adecuación a las características antropométricas del niño/a
de 3 meses a 3 años

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ex47iZ10yD8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005375289 |  2020-053093 | Thu, 25 Jun 2020 11:18:39:418 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15033326028998032631187298298130788989 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ex47iZ10yD8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

